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E lvis  lever  vider e 
 
K ar s t en H olm f r a S t j ær  por t r æt t er es  i  " K ur t  kom f or bi" . Det  f or hold at  E lvis  P r es ley døde 1 6 . augus t  
1 9 7 7  er  ingen hindr ing f or  at  » T he K ing«  lever  vider e. Det  medvir ker  bl.a. K ar s t en H olm f r a S t j ær  t i l  
at  under s t øt t e.  

I kke minds t Holms  for r ygende Elvis - imitationer , kombineret med et s ideløbende vir ke som kirkegårdsgraver , 
har  inspireret T V2 Øs tj yllands  Kur t Leth ti l at por trættere Kars ten Holm i ser ien » Kur t kom forbi« .  

Programmet vises  fredag den 5. november . Optagelserne fandt s ted i s ids te uge, og " E lvis "  havde indbudt s ine lokale fans  ti l gratis  
at overvære optagelserne af showet, da B io Huset for  en s tund gj orde det ud for  Ceasers  Palace. Hoftevr ikkende, velsyngende og 
s torsvedende lagde Kars ten Holm s å s tor  energi for  dagen at det færdige program nok skal medvir ke ti l at gøre ham 
" verdensberømt"  i Øs tj ylland.  

-  Kur t vil le høre lidt om dagligdagen og arbej det på S tor r ing kir kegård, og hvordan det er  at kombinere de to ting, men vi talte 
mes t om mus ikken, for tæller  Kars ten Holm. Den als idige, konservator ie-uddannede lægger  ikke skj ul på at han hels t vil le kunne 
beskæftige s ig fuldtids  med mus ikken. I  den henseende er  » Kur t kom forbi«  et godt uds til l ingsvindue.  

-  Jeg håber  da, at det får  den betydning at telefonen vil gløde og det vælter  ind med j obs , s iger  Kars ten Holm.  

Foreløbig har  han haft mellem 10 og 20 j obs  med s it gennemfør te E lvis show. Desuden indgår  det plukvis  i de » Holm & Jer ry« -
optrædender  som Kars ten Holm ogs å hyppigt er  en del af.  

L ivs lang pas s ion  

For  sangeren fra S tj ær  er  E lvis  en livs lang pass ion. 

-  Det var  E lvis  der  s tar tede det hele. Allerede da jeg som barn hør te E lvis -grammofonplader  hos  en kammerat, sagde det bang lige 
med det samme. Både mus ikken og den unds tråling Elvis  havde, fascinerede mig meget, s iger  Kars ten Holm.  

For  nogle år  s iden kom han ti l at spil le E lvis  i teater fores ti l l ingen » Cooking with Elvis «  på S valegangen i Århus . Derved fik han fat i 
den 70'er -agtige røde dragt som benyttes  i en del af det to-delte Elvis - show. T i l 50'er -numrene er  Kars ten Holm der imod klædt i 
en habit som han fik s kræddersyet i Vietnam ud fra et bil lede af for sangeren i det 50'er -  inspirerede rockabilly-  orkes ter  T he S tray 
Cats .  

H umor is t is k gl imt  

Kar s ten Holms  Elvis - show forædles  løbende, og måske er  der  yder ligere nyt på vej .  

-  T i l næste år  vil le Elvis  være fyldt 70 år , s å da er  der  endnu en anledning ti l at klø på, s iger  Kar s ten Holm.  

I  E lvis - showet af cirka en halv times  var ighed kommer  han vidt omkr ing med sekvenser  og medleys  af talr ige E lvis -klas s ikere, 
serveret med en høj  grad af autencitet, men også med et betydeligt humor is tis k glimt i øjet.  

7 -8  minut t er s  por t r æt  

I følge Kur t Leth bliver  der  tale om et inds lag af 7-8 minutter s  var ighed baseret på optagelser  fra Kars ten Holms  hj em, det daglige 
arbej de på kir kegården i S tor r ing, og ikke minds t hans  personificer ing af E lvis  Pres ley. 

Programser ien » Kur t kom forbi«  har  vis t s ig at være den hidtil mes t sej l ivede på T V2 Øs tj ylland. I nds lagene har  kør t i otte af 
s tationens  snar t 15 år  lange his tor ie.  

-  Det handler  om mennes ker  som har  en pos itiv his tor ie eller  måske har  haft en us ædvanlig s kæbne, for tæller  Kur t Leth om 
filosofien bag » Kur t kom forbi« .  

Dermed har  han formentlig også givet begrundelsen for  hvor for  temaet har  vis t s ig langtidsholdbar t i en flygtig T V-verden. Det er  
fj ernsyn lige ud ad landevejen. Og Kur t Leth løber  ikke tør  for  ideer  l ige med det før s te.  

-  Jeg har  efterhånden fået et netværk s å s tor t at man tror  det er  løgn, s å der  kommer  løbende opfordr inger . S amtidig har  jeg 
selvfølgelig selv øjne og ører  åbne, s iger  Kur t Leth, der  fornemmer en usvækket interes se for  s ine nærværende portrætter . På det 
senes te er  han også blevet en efterspurgt foredragsholder  omkr ing s ine mange " kom forbi" -produktioner . For leden var  han således  
i Kolt for  at holde foredrag om temaet.  

  


